
88 DIÁRIO OFICIAL Nº 33901 Segunda-feira, 24 DE JUNHO DE 2019

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ÁGUA AZUL DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 029/2019-000024
A C.P.L. da Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte torna público o 
processo licitatório na modalidade Pregão Presencial. Objeto: Aquisição 
de uma unidade móvel de saúde (com acessibilidade- 1  cadeirante)  para 
unidade de saúde da família V setor bela vista a custos da  emenda  par-
lamentar 36970012, conforme descrito no Termo de Referência neste 
Edital. O Edital completo está disponível na sede da Prefeitura Municipal 
de segunda a sexta feira das 08h00min às 11h30min, pelo site www.
aguaazuldonorte.pa.gov.br ou pelo e-mail licitacao.pmaan@gmail.com. 
Realização e abertura dia 08/07/2019 as 08h30min, na sala da Comissão 
Permanente de Licitação, localizada no prédio da Prefeitura Municipal, sito 
Av. Lago Azul, s/nº, centro, Água Azul do Norte - PA. Rogério Adriano 
da Silva - Pregoeiro

Protocolo: 446572

FOI SOLICITADA A SEMAS/PA  
Licenciamento Ambiental sob n° 2018/0000010564, em nome de COO-
PERATIVA DOS GARIMPEIROS DOS MINÉRIOS DE SERRA PELADA - COO-
MISPE, inscrito no CNPJ n° 04.726.027/0001-17.

Protocolo: 446549

CENTRAIS ELÉTRICAS DO PARÁ S.A. - CELPA
LICENÇA AMBIENTAL

COMUNICADO
As Centrais Elétricas do Pará S.A., torna público que recebeu da Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente do município de Tomé Açu, a Licença de Ope-
ração- LO Nº 00050/2019, para a Rede de Distribuição de Energia Elétrica 
- RDR 34,5 kV - “Ramal Castanhalzinho P1 e P2 (ID 2295694)”, localizada 
no Município de Tomé Açu, no Estado do Pará.

Protocolo: 446557

CENTRAIS ELÉTRICAS DO PARÁ S.A. - CELPA
LICENÇA AMBIENTAL

COMUNICADO
A Centrais Elétricas do Pará S.A., torna público que requereu da Secretaria 
Estadual de Meio Ambiente e Sustentabilidade - SEMAS, o Licenciamento 
Ambiental, para a Rede de Distribuição Rural - RDR, tensão nominal 34,5 
kV para a seguinte obra: 1. VICINAL AGRAMAE (ID. 2289124_PAC604 ), 
localizada nos Municípios de Pacajá e Portel, no Estado do Pará.

Protocolo: 446565

CÂMARA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
AVISO DE RESULTADO DE PROCESSO

A CPL da Câmara Municipal de Tailândia torna público o resultado do 
julgamento do processo licitatório Pregão Presencial SRP Nº 9/2019-005 
Realizado no dia 31/05/2019 sendo vencedora de todos os itens a empre-
sa: M. S. Manfredi Comercio Ltda-EPP, cujo resultado foi homologado pela 
Câmara Municipal de Tailândia-PA. Tailândia-Pa, 05 de junho de 2019. 
Denison Resplandes dos Santos - Pregoeiro

AVISO DE EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº9/2019-005

Registro de preços para Aquisição de gêneros alimentícios, material de 
limpeza, higiene e descartáveis para atender a Câmara Municipal de 
Tailândia - PA. Ata de Registro de Preços nº 2019001. Valor total : R$ 
98.906,59. Vigência 12 meses

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190010
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2019-005

Partes: Câmara Municipal de Tailândia e M. S. Manfredi Comercio Ltda-EPP 
- Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, material de limpeza, higiene 
e descartáveis para atender a Câmara Municipal de Tailândia. Contrato nº 
20190010 Valor Global: R$ 49.926,03, Vigência 31/12/2019. Tailândia-
PA, 07 de junho de 2019. Denison Resplandes dos Santos - Pregoeiro

Protocolo: 446573

PHOENIX TOWER PARTICIPAÇÕES S.A. 
CNPJ: 20.228.158/0001-20 

Torna público que REQUEREU E RECEBEU da Secretaria Municipal de 
Meio Ambiente - SEMMA de Dom Eliseu a Licença de Instalação de N° 
002/2019, com vigência até 06/05/2020 no qual foi liberada para ativi-
dade de Estação de Rádio Base (ERB), situado na Rua Glauquio Mendes, 
S/N. Bairro: Bartolomeu. Dom Eliseu - PA.

Protocolo: 446534

A Empresa SORRISODONTO ODONTOLOGIA EIRELI 
Com o CNPJ nº 27.603.160/0001-81, sede Av Jamanxim, nº 440, Jardim 
Planalto, Novo Progresso/PA, Torna público que RECEBEU junto á SEMMA/
NP a LO nº090/2018 cfe. Prot. 1092/2018, para sua atividade.

Protocolo: 446542

CENTRAIS ELÉTRICAS DO PARÁ S.A. - CELPA
LICENÇA AMBIENTAL

COMUNICADO
As Centrais Elétricas do Pará S.A., torna público que recebeu da Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente do município de Tomé Açu, a Licença de Ope-
ração- LO Nº 00049/2019, para a Rede de Distribuição de Energia Elétrica 
- RDR 34,5 kV - “Ramal do Araia-Comunidade Bom Sucesso”, localizada 
no Município de Tomé Açu, no Estado do Pará.

Protocolo: 446558

CENTRAIS ELÉTRICAS DO PARÁ S.A. - CELPA
LICENÇA AMBIENTAL

COMUNICADO
A Centrais Elétricas do Pará S.A., torna público que requereu da Secretaria 
Estadual de Meio Ambiente e Sustentabilidade - SEMAS, o Licenciamento 
Ambiental, para a Rede de Distribuição Rural - RDR, tensão nominal 34,5 
kV para a seguinte obra: 1. Projeto PA Estrela, localizada no Município de 
Cumarú do Norte e Santana do Araguaia, no Estado do Pará.

Protocolo: 446566

CÂMARA MUNICIPAL DE CURRALINHO
EXTRATO DE CONTRATO 

DISPENSA Nª 7/2019-070501 - CMC. CONTRATO Nº 20190019 - CMC. 
Contratante: Câmara Municipal de Curralinho. Contratado: Climetrica 
Construção de Edifícios e Comércio Ltda C.N.P.J.: 23.966.754/0001-04. 
Objeto: Contratação de Empresa Para Manutenção Preventiva e corre-
tiva, com Reposição de Peças, Instalação e Desinstalação de Aparelhos 
e Máquinas de Refrigeração em Geral, para atender às necessidades da 
Câmara Municipal de Curralinho.
Valor Global: R$28.000,00 (vinte e oito mil reais). Vigência: 17 de maio 
de 2019 à 31 de dezembro de 2019.

Protocolo: 446574

CENTRAIS ELÉTRICAS DO PARÁ S.A. - CELPA
LICENÇA AMBIENTAL

COMUNICADO
As Centrais Elétricas do Pará S.A., torna público que recebeu da Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente do município de Tomé Açu, a Licença de Ope-
ração- LO Nº 00048/2019, para a Rede de Distribuição de Energia Elétrica 
- RDR 34,5 kV - “Aldeia Pitauan-Comunidade Sta. Maria do Breuzinho”, 
localizada no Município de Tomé Açu, no Estado do Pará.

Protocolo: 446559

SANTA CRUZ IND. COM. E EXP. DE MADEIRAS EIRELI - EPP 
CNPJ nº 18.599.739/0001-27 

Rua São José, s/nº, Lot. Sto Antônio do Acaraí, Bairro Murinim, Benevi-
des/PA, torna público que requereu da SEMMAT/Benevides a Renovação 
da Lic. de Operação nº159/2018 para ativ. de desdobro de madeira em 
tora para madeira serrada e seu benefi ciamento através do processo n° 
228/2019-1.

Protocolo: 446567

SIDERÚRGICA NORTE BRASIL SA - SINOBRAS 
CNPJ 07.933.914/0001-54 

Inscrição Estadual nº. 15.119.844-6, localizada a Rod. PA 150, Km 425 
Distrito Industrial, Município de Marabá, torna público que recebeu em 
31/05/2019 da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade 
- SEMAS/PA a Outorga nº. 3596/2019, válida até 05/04/2029, referente 
a captação de água do rio Itacaiúnas para abastecimento industrial. Ma-
rabá - Pará.

Protocolo: 446519

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
Pelo presente termo, a Câmara Municipal de Itupiranga- PA torna 
público para conhecimento dos interessados que homologou o Processo 
licitatório nº 9/2019-010107 Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO 
PARA EVENTUAL ABASTECIMENTO (DIESEL S-10, GASOLINA COMUM) 
DOS VEÍCULOS OFICIAIS EM SERVIÇO DESTE PODER LEGISLATIVO. Para 
o proponente: R M CHAVES COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES; C.N.P.J. 
nº 06.038.222/0001-80.  Valor: R$ 96.534,20. Data da homologação 
12/06/2019.

Paulo Sergio Barros
Presidente

Protocolo: 446526

PHOENIX TOWER PARTICIPAÇÕES S.A. 
CNPJ: 20.228.158/0001-20 

Torna público que REQUEREU E RECEBEU da Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente - SEMMA de Dom Eliseu a Licença Prévia de N° 001/2019, com 
vigência até 06/05/2020 no qual foi liberada para atividade de Estação de 
Rádio Base (ERB), situado na Rua Glauquio Mendes, S/N. Bairro: Barto-
lomeu. Dom Eliseu - PA

Protocolo: 446535

MADEIREIRA GUAPORÉ DO PARÁ LTDA 
CNPJ Nº07.756.011/0001-45 

Situada na Rodovia Transgarimpeira Km 03, s/nº, Moraes Almeida, Itaitu-
ba/PA, torna público que requereu da SEMMA de Itaituba/PA, através do 
processo nº562/2019, a renovação da licença de operação para a ativida-
de de desdobro de madeira em tora para produção de madeira serrada e 
seu benefi ciamento/secagem.

Protocolo: 446536

CENTRAIS ELÉTRICAS DO PARÁ S.A. - CELPA
LICENÇA AMBIENTAL

COMUNICADO
As Centrais Elétricas do Pará S.A., torna público que recebeu da Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente do município de Tomé Açu, a Licença de Ope-
ração- LO Nº 00050/2019, para a Rede de Distribuição de Energia Elétrica 
- RDR 34,5 kV - “Ramal Castanhalzinho P1 e P2 (ID 2295694)”, localizada 
no Município de Tomé Açu, no Estado do Pará.

Protocolo: 446560


